
UCHWAŁA NR LXXIV/1326/2024 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów na 2024 rok stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161D663E-F01D-41CC-971A-46EAA742B3FC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM OSŁONOWY 

 MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

 „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA 2024 ROK 

  

Załącznik do uchwały Nr LXXIV/1326/2024

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 28 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161D663E-F01D-41CC-971A-46EAA742B3FC. Podpisany Strona 1



 

Spis treści: 

I. Podstawa prawna programu ……………………………………………..  str. 3 

II. Cel Programu ………………………………………………………………  str. 3 

III. Adresaci Programu ………………………………………………………..  str. 3 

IV. Ocena sytuacji warunkującą realizację Programu ……………………..  str. 3 

V. Zakres przedmiotowy i podmiotowy Programu ………………………… str. 3 

VI. Realizatorzy Programu …………………………………………………….  str. 4 

VII. Źródła finansowania Programu ……………………………………………  str. 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161D663E-F01D-41CC-971A-46EAA742B3FC. Podpisany Strona 2



 

I. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy Miasta Gorzowa Wielkopolskiego „Korpus Wsparcia Seniorów na 

rok 2024”, zwany dalej „programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 

2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. tj. podejmowanie innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program będzie realizowany w 2024 r. na 

terenie Miasta Gorzów Wielkopolski w związku z wejściem w życie Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

 

II. Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania 

seniorów w ich miejscu zamieszkania poprzez poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez 

zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Adresaci Programu 

Program skierowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej, mających problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

IV. Ocena sytuacji warunkującą realizację Programu. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest odpowiedzią na potrzeby seniorów Miasta 

Gorzów Wielkopolski. Zachodzące procesy demograficzne oraz stan zdrowia seniorów, 

niekorzystnie wpływają na ich funkcjonowanie. Objęcie seniorów w wieku 60 i więcej 

wsparciem pozwoli na zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych oraz 

bezpieczeństwa. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się pomocy w formie usługi wsparcia oraz zwiększenia 

dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Program jest odpowiedzią na potrzeby osób 

samotnych w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy związanie z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo 

domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczające opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 

potrzebom. W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony 

dostęp do tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161D663E-F01D-41CC-971A-46EAA742B3FC. Podpisany Strona 3



 

funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem 

funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej, jest w miarę prosta  

w obsłudze. 

 

VI. Realizatorzy Programu 

Program realizuje i koordynuje Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie 

Wielkopolskim jako jednostka organizacyjna pomocy społecznej. 

 

VII. Źródło finansowania 

 Program jest finansowany z dotacji celowej budżetu państwa otrzymanej na 

podstawie art. 115 ustawy o pomocy społecznej oraz ze środków własnych gminy Gorzów 

Wielkopolski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161D663E-F01D-41CC-971A-46EAA742B3FC. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
2023 r. poz. 901 ze zm.) „Do zadań własnych gminy należy: 4) podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych". 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 ma na celu zapewnienie usługi 
wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary 
oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość.” 
Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 
ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

 W ramach Programu gmina będzie korzystała z: Modułu II poprzez zakup obsługi 
systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach programów 
realizowanych w latach 2022 - 2023 roku tj. świadczenie usługi tzw. „opieki na odległość” 
przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. 

Gmina Gorzów Wielkopolski planuje udzielić wsparcia mieszkańcom Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego w tym klientom korzystającym z pomocy Gorzowskiego Centrum Pomocy 
Rodzinie, jako kontynuację działania na terenie gminy. 

Przyjęcie programu osłonowego przez gminę jest zgodne z wymogami Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161D663E-F01D-41CC-971A-46EAA742B3FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/1326/2024 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


